P
35 0,
e ”Uy

dg Xk
U eSS
embrg

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAGCAO TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADEMICO

DIPLOMAS DE GRADUAGAO EXPEDIDOS — MARGO DE 2025

CEFET-MG

CENTRO FEDERAL DE
EDUCAGAO T ECNOLOGICA
DE MINAS G ERAIS

O Centro Federal de Educac¢do Tecnoldgica de Minas Gerais — CEFET-MG — publica as informagdes dos diplomas de graduac¢do que foram expedidos em margo de 2025, de acordo com
o Art. 23 da Portaria n° 1.095, de 25 de outubro de 2018, que dispOe sobre a expedicdo e o registro de diplomas de cursos superiores de graduag¢dao no ambito do sistema federal de

ensino.

Os dados estdo organizados de acordo com a data de expedi¢do do diploma.

IES expedidora/ registradora: Centro Federal de Educacdo Tecnoldgica de Minas Gerais — CEFET-MG
Cdodigo e-MEC da IES expedidora/ registradora: 594

Nome do diplomado

Lucas Tadeu Batistele Roméro
Ariane Edith Pereira dos Reis Silva
Alexandre Garcia Santos

Miguel Arcanjo Dias Santos

Pedro Peixoto Rievers

Lucas Nazareth Guimardes

Pedro Henrique Baeta Neves Diniz Santos
Sidney Godinho Lauar

Josaphat da Silva Filho

Alisson de Souza Carlito

Eduarda Vitéria Medeiros Dos Santos
Rafael Vasconcelos Silva Lopes
Fernanda Alves Silva

Renato Nunes Campos Junior

Laura Tavares de Andrade Battaglin
Victoria Rodrigues Guimardes
Vanessa Pereira Matos

Alexandre Garcia Santos

Daniel Branddo de Angelis

Conrado Veloso Vieira Clemente da Matta

(*) Diploma cancelado

*** 807.076-**
*** 548.226-**
***.140.406-**
*** 678.686-**
*** 825.996-**
*** 172.406-**
**%295.106-**
**% 145.306-**
*kx 723.446-**
*Hk% 702.546-**
**%.590.056-**
*Hx 275.476-**
**%.292.516-**
*** 514.666-**
**%.312.736-**
**%.410.876-**
k% 240.466-**
*** 140.406-**
*** 669.536-**
***.099.536-**

Data de
expedicao
do diploma

Data de
conclusao
do curso

Data de
ingresso
no curso

Codigo e-
MEC do
Curso

Nome do Campus
ofertante

Engenharia De Produgao Civil 20429 Nova Gameleira 9/2/2018 21/9/2024 11/3/2025
Engenharia Civil 1304846 Varginha 13/7/2018 1/11/2024 11/3/2025
Administragdo 111658 Nova Gameleira 19/7/2011 17/8/2015 11/3/2025

Tecndlogo Em Normalizagdo E Qualidade Industrial 18148 Nova Gameleira 2/2/2002 28/7/2005 13/3/2025
Engenharia Elétrica 14596 Nova Gameleira 10/8/2009 12/3/2005 13/3/2025

Engenharia Elétrica 14596 Nova Gameleira 22/2/2010 18/8/2017 13/3/2025

Engenharia Elétrica 14596 Nova Gameleira 10/3/2008  9/10/2014 13/3/2025

Engenharia Industrial Mecénica 14596 Nova Gameleira 2/7/1979 22/6/1985 13/3/2025
Engenharia De Operagéo Elétrica N&o possui Nova Gameleira 3/7/1978  21/12/1981  13/3/2025
Engenharia De Produgao Civil 20429 Nova Gameleira 1/8/2001  17/11/2006 13/3/2025
Engenharia Elétrica 14596 Nova Gameleira 3/7/2019 5/3/2025 19/3/2025

Engenharia De Materiais 112610 Nova Suica 2/8/2019 1/3/2025 19/3/2025

Quimica Tecnoldgica 101332 Nova Suica 20/2/2019 6/3/2025 19/3/2025

Engenharia De Produgao Civil 20429 Nova Gameleira 9/1/2019 10/1/2025 19/3/2025

Administracdo 111658 Nova Gameleira 9/2/2009 28/9/2015 13/3/2025

Engenharia Ambiental E Sanitaria 150201 Nova Suica 6/5/2013 5/9/2018 13/3/2025
Tecndlogo Em Radiologia 20430 Nova Gameleira 22/5/2006  15/7/2009 13/3/2025
Administragdo 111658 Nova Gameleira 1/8/2011 17/8/2015 13/3/2025
Engenharia Mecanica 14597 Nova Gameleira 10/3/2008 29/10/2013 13/3/2025
Engenharia Industrial Mecénica 14597 Nova Gameleira 2/2/2003 3/2/2012 13/3/2025

*** FIM DO DOCUMENTO***

Data de
registro do
diploma

11/3/2025
11/3/2025
11/3/2025
13/3/2025
13/3/2025
13/3/2025
13/3/2025
13/3/2025
13/3/2025
13/3/2025
19/3/2025
19/3/2025
19/3/2025
19/3/2025
25/3/2025
25/3/2025
26/3/2025
26/3/2025
26/3/2025
27/3/2025

Numero
de
expedigao

202400267
202400268
201500005

202500001
202500002
202500003
202500004

Numero do registro

94058 - Livro ENGBH-2 - Folha 85

94059 - Livro GRA. VARG - Folha 20
94060 - Livro BACHAREL-2 - Folha 38

989 - Livro 03-TNQJ - Folha 37

115 - Livro O6E - Folha 5

116 - Livro 06E - Folha 5

117 - Livro O6E - Folha 5

118 - Livro 06E - Folha 5

119 - Livro 06E - Folha 5

121 - Livro 06E - Folha 5
94061 - Livro ENGBH-2 - Folha 85
94062 - Livro ENGBH-2 - Folha 86

94063 - Livro BACHAREL-2 - Folha 38

94064 - Livro ENGBH-2 - Folha 86
678 - Livro 06B - Folha 24
120 - Livro O6E - Folha 5
679 - Livro 06B - Folha 24
680 - Livro 06B - Folha 24
123 - Livro O6E - Folha 5
124 - Livro O6E - Folha 5

Data de
publicacdo
das
informagdes
no DOU
7/4/25

7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25
7/4/25



