



**SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO**



DIPLOMAS DE GRADUAÇÃO EXPEDIDOS – MARÇO DE 2025

O Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais – CEFET-MG – publica as informações dos diplomas de graduação que foram expedidos em março de 2025, de acordo com o Art. 23 da Portaria nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, que dispõe sobre a expedição e o registro de diplomas de cursos superiores de graduação no âmbito do sistema federal de ensino.

Os dados estão organizados de acordo com a data de expedição do diploma.

IES expedidora/ registradora: Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais – CEFET-MG

Código e-MEC da IES expedidora/ registradora: 594

Nome do diplomado	CPF	Curso	Código e-MEC do Curso	Nome do Campus ofertante	Data de ingresso no curso	Data de conclusão do curso	Data de expedição do diploma	Data de registro do diploma	Número de expedição	Número do registro	Data de publicação das informações no DOU
Lucas Tadeu Batistele Roméro	***.807.076-**	Engenharia De Produção Civil	20429	Nova Gameleira	9/2/2018	21/9/2024	11/3/2025	11/3/2025	202400267	94058 - Livro ENGBH-2 - Folha 85	7/4/25
Ariane Edith Pereira dos Reis Silva	***.548.226-**	Engenharia Civil	1304846	Varginha	13/7/2018	1/11/2024	11/3/2025	11/3/2025	202400268	94059 - Livro GRA. VARG - Folha 20	7/4/25
Alexandre Garcia Santos	***.140.406-**	Administração	111658	Nova Gameleira	19/7/2011	17/8/2015	11/3/2025	11/3/2025	201500005	94060 - Livro BACHAREL-2 - Folha 38	7/4/25
Miguel Arcanjo Dias Santos	***.678.686-**	Tecnólogo Em Normalização E Qualidade Industrial	18148	Nova Gameleira	2/2/2002	28/7/2005	13/3/2025	13/3/2025	-	989 - Livro 03-TNQI - Folha 37	7/4/25
Pedro Peixoto Rievers	***.825.996-**	Engenharia Elétrica	14596	Nova Gameleira	10/8/2009	12/3/2005	13/3/2025	13/3/2025	-	115 - Livro 06E - Folha 5	7/4/25
Lucas Nazareth Guimarães	***.172.406-**	Engenharia Elétrica	14596	Nova Gameleira	22/2/2010	18/8/2017	13/3/2025	13/3/2025	-	116 - Livro 06E - Folha 5	7/4/25
Pedro Henrique Baeta Neves Diniz Santos	***.295.106-**	Engenharia Elétrica	14596	Nova Gameleira	10/3/2008	9/10/2014	13/3/2025	13/3/2025	-	117 - Livro 06E - Folha 5	7/4/25
Sidney Godinho Lauar	***.145.306-**	Engenharia Industrial Mecânica	14596	Nova Gameleira	2/7/1979	22/6/1985	13/3/2025	13/3/2025	-	118 - Livro 06E - Folha 5	7/4/25
Josaphat da Silva Filho	***.723.446-**	Engenharia De Operação Elétrica	Não possui	Nova Gameleira	3/7/1978	21/12/1981	13/3/2025	13/3/2025	-	119 - Livro 06E - Folha 5	7/4/25
Alisson de Souza Carlito	***.702.546-**	Engenharia De Produção Civil	20429	Nova Gameleira	1/8/2001	17/11/2006	13/3/2025	13/3/2025	-	121 - Livro 06E - Folha 5	7/4/25
Eduarda Vitória Medeiros Dos Santos	***.590.056-**	Engenharia Elétrica	14596	Nova Gameleira	3/7/2019	5/3/2025	19/3/2025	19/3/2025	202500001	94061 - Livro ENGBH-2 - Folha 85	7/4/25
Rafael Vasconcelos Silva Lopes	***.275.476-**	Engenharia De Materiais	112610	Nova Suíça	2/8/2019	1/3/2025	19/3/2025	19/3/2025	202500002	94062 - Livro ENGBH-2 - Folha 86	7/4/25
Fernanda Alves Silva	***.292.516-**	Química Tecnológica	101332	Nova Suíça	20/2/2019	6/3/2025	19/3/2025	19/3/2025	202500003	94063 - Livro BACHAREL-2 - Folha 38	7/4/25
Renato Nunes Campos Júnior	***.514.666-**	Engenharia De Produção Civil	20429	Nova Gameleira	9/1/2019	10/1/2025	19/3/2025	19/3/2025	202500004	94064 - Livro ENGBH-2 - Folha 86	7/4/25
Laura Tavares de Andrade Battaglin	***.312.736-**	Administração	111658	Nova Gameleira	9/2/2009	28/9/2015	13/3/2025	25/3/2025	-	678 - Livro 06B - Folha 24	7/4/25
Victoria Rodrigues Guimarães	***.410.876-**	Engenharia Ambiental E Sanitária	150201	Nova Suíça	6/5/2013	5/9/2018	13/3/2025	25/3/2025	-	120 - Livro 06E - Folha 5	7/4/25
Vanessa Pereira Matos	***.240.466-**	Tecnólogo Em Radiologia	20430	Nova Gameleira	22/5/2006	15/7/2009	13/3/2025	26/3/2025	-	679 - Livro 06B - Folha 24	7/4/25
Alexandre Garcia Santos	***.140.406-**	Administração	111658	Nova Gameleira	1/8/2011	17/8/2015	13/3/2025	26/3/2025	-	680 - Livro 06B - Folha 24	7/4/25
Daniel Brandão de Angelis	***.669.536-**	Engenharia Mecânica	14597	Nova Gameleira	10/3/2008	29/10/2013	13/3/2025	26/3/2025	-	123 - Livro 06E - Folha 5	7/4/25
Conrado Veloso Vieira Clemente da Matta	***.099.536-**	Engenharia Industrial Mecânica	14597	Nova Gameleira	2/2/2003	3/2/2012	13/3/2025	27/3/2025	-	124 - Livro 06E - Folha 5	7/4/25

(*) Diploma cancelado

***** FIM DO DOCUMENTO*****